



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.05.07.1-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.05.07.1-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240425/0003-60, o(a) Sr(a). NAIRA ANGERA SOARES CASTELO BRANCO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE UNICO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLINHA 100G	FLOC	150.0	PCT	8,53	6,80	1.020,00
2	BANHEIRA PLÁSTICA COM VÁLVULA 20L	CAJOVIL	150.0	UND	32,63	32,63	4.894,50
3	BOLSA PARA RECÉM NASCIDO GRANDE	EUMAC BABY	150.0	UND	46,27	37,20	5.580,00
4	CAMISETA DE MALHA TAMANHOS P/M/G	EUMAC BABY	150.0	PCT	13,34	6,00	900,00
5	CREME PARA ASSADURA 90G	BABYMED	150.0	UND	14,55	14,55	2.182,50
6	COLÔNIA INFANTIL SEM ÁLCOOL 200ML	BIOMATIKA	150.0	UND	11,90	11,90	1.785,00
7	CONJUNTO PAGÃO PARA RECÉM-NASCIDO TAMANHO ÚNICO COM 5 PEÇAS	EUMAC BABY	150.0	CNJ	18,17	14,00	2.100,00
8	COTONETE CAIXA COM 75 UNIDADES	COTTON LINE	150.0	CX	4,13	4,13	619,50
9	CUEIRO 50x80cm	EUMAC BABY	150.0	UND	14,15	8,00	1.200,00
10	FITA CREPE PARA FRALDAS 25MM x 50M	CREMER	150.0	UND	6,42	5,00	750,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P	CONFORT	150.0	PCT	20,67	17,00	2.550,00
12	FRALDAS EM TECIDO BRANCAS PACOTE COM 5 UNIDADES	MINASREY	150.0	PCT	15,39	15,39	2.308,50
13	PACOTE DE LENÇOS UMEDECIDOS 50UN	COTTON LINE	150.0	PCT	10,79	6,00	900,00
14	MEIA INFANTIL PACOTES COM 6 PARES	EUMAC BABY	150.0	PCT	10,97	10,00	1.500,00
15	PACOTE DE MIJÃOZINHO 3UN	EUMAC BABY	150.0	PCT	17,23	15,00	2.250,00
16	SABONETE INFANTIL EM BARRA 80G	PALMOLIVE KIDS	150.0	UND	3,98	3,98	597,00
17	SAPATINHOS DE LÃ	TAMINE	150.0	PAR	6,47	6,00	900,00
18	SHAMPOO INFANTIL 250ML	UMIDILIZ KIDS	150.0	UND	11,39	11,39	1.708,50

Unorb



PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARAMIRANGA



19	TOALHA DE BANHO BRANCA 12x50cm PINTADA E BORDADA	EUMAC BABY	150.0	UND	18,31	11,03	1.654,50
Total do lote.....R\$ 35.400,00							

Adjudicado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos reais), em 28/05/2024.

Naira Angera S. Castelo Branco

NAIRA ANGERA SOARES CASTELO BRANCO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2024.05.07.1-PE

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). NAIRA ANGERA SOARES CASTELO BRANCO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.05.07.1-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240425/0003-60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA					
1 - LOTE UNICO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLINHA 100G	FLOC	150.0	PCT	8,53	6,80	1.020,00
2	BANHEIRA PLÁSTICA COM VÁLVULA 20L	CAJOVIL	150.0	UND	32,63	32,63	4.894,50
3	BOLSA PARA RECÉM NASCIDO GRANDE	EUMAC BABY	150.0	UND	46,27	37,20	5.580,00
4	CAMISETA DE MALHA TAMANHOS P/M/G	EUMAC BABY	150.0	PCT	13,34	6,00	900,00
5	CREME PARA ASSADURA 90G	BABYMED	150.0	UND	14,55	14,55	2.182,50
6	COLÔNIA INFANTIL SEM ÁLCOOL 200ML	BIOMATIKA	150.0	UND	11,90	11,90	1.785,00
7	CONJUNTO PAGÃO PARA RECÉM-NASCIDO TAMANHO ÚNICO COM 5 PEÇAS	EUMAC BABY	150.0	CNJ	18,17	14,00	2.100,00
8	COTONETE CAIXA COM 75 UNIDADES	COTTON LINE	150.0	CX	4,13	4,13	619,50
9	CUEIRO 50x80cm	EUMAC BABY	150.0	UND	14,15	8,00	1.200,00
10	FITA CREPE PARA FRALDAS 25MM x 50M	CREMER	150.0	UND	6,42	5,00	750,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P	CONFORT	150.0	PCT	20,67	17,00	2.550,00
12	FRALDAS EM TECIDO BRANCAS PACOTE COM 5 UNIDADES	MINASREY	150.0	PCT	15,39	15,39	2.308,50
13	PACOTE DE LENÇOS UMEDECIDOS 50UN	COTTON LINE	150.0	PCT	10,79	6,00	900,00
14	MEIA INFANTIL PACOTES COM 6 PARES	EUMAC BABY	150.0	PCT	10,97	10,00	1.500,00
15	PACOTE DE MIJÃOZINHO 3UN	EUMAC BABY	150.0	PCT	17,23	15,00	2.250,00
16	SABONETE INFANTIL EM BARRA 80G	PALMOLIVE KIDS	150.0	UND	3,98	3,98	597,00
17	SAPATINHOS DE LÃ	TAMINE	150.0	PAR	6,47	6,00	900,00

unob



18	SHAMPOO INFANTIL 250ML	UMIDILIZ KIDS	150.0	UND	11,39	11,39	1.708,50
19	TOALHA DE BANHO BRANCA 12x50cm PINTADA E BORDADA	EUMAC BABY	150.0	UND	18,31	11,03	1.654,50
Total do lote.....RS 35.400,00							
Homologado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos reais), em 28/05/2024.							

Naira Angera Soares Castelo Branco

NAIRA ANGERA SOARES CASTELO BRANCO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS